
 

 

  

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 

 

 

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 368/1998 e s.m.i. (Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024 n. 57 (Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance) che all’art. 24 indica il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale 

generale del Ministero, dotato di autonomia speciale, ovvero di autonomia scientifica, finanziaria, 

organizzativa e contabile (di seguito, anche Istituto);  

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e s.m.i. (Organizzazione e funzionamento dei musei statali) che 

ha assegnato all’Istituto il Vittoriano e Palazzo Venezia; 

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 

174, che attribuisce alla Dott.ssa Edith Gabrielli l’incarico di Direttrice dell’Istituto; 

VISTO il D.M. 5 gennaio 2021, n. 3, con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il D.M. 19 giugno 2024, n. 213, con il quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei 

Conti;   

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. n. 78 del 

21 giugno 2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici) di seguito anche 

richiamato come Codice e, in particolare, l’art. 49 e ss.; 

VISTO il Regolamento concernente le modalità di adozione del piano dei conti integrato delle 

amministrazioni pubbliche di cui al D.P.R. 4 ottobre 2013 n. 132; 

VISTO l’art. 6, comma 1, del D.L. 19 ottobre 2024, n. 155, convertito con modificazioni dalla L. 9 

dicembre 2024, n. 189, che si pone in continuità con la previsione contenuta nell’art. 9, comma 1, 

lett. e), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102, 

secondo cui l’amministrazione deve adottare un piano annuale dei flussi di cassa, contenente un 

cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all’esercizio di riferimento;  

VISTA la Determina del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello Stato 

n. 46 del 14 febbraio 2025 e l’Allegato 3; 

 

tanto premesso, la Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia 

 

DETERMINA 

 

di adottare il piano annuale dei flussi di cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli 

incassi relativi all’esercizio 2025. 

 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrieli 


		2025-03-24T10:41:35+0000
	EDITH GABRIELLI


		2025-03-24T11:58:37+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




